
 1 

 

Selamat Menempuh Hidup Baru 
 

第 8 期 OB 荻野 真央 
 

 

寒冷の候，皆様におかれましてはご壮健のことと存じます。本年度も，OB・OG 総会の副幹事として，本

会の企画やオープンゼミでの登壇などの機会をいただくことができ，卒業生ではございますが，たくさん

ゼミ活動に関わることができたこと，大変嬉しく思っております。小野先生や現役生の方々をはじめ，OB・

OG の皆様にも厚く御礼申し上げます。 

さて，月日が流れるのは速いもので，来たる入ゼミを経ますと，私のダブルスコアとなる第 16 期生が入

会するかと存じます。つい

この間に小野ゼミの門を叩

いたような気がするので，

なんとも不思議な感覚で

す。歳を重ねる毎に，年が速

く過ぎ去ってしまうように

感じますが，本年度は公私

ともに様々な出来事があ

り，無事（？）充実した 1 年

を送ることができたと思い

ます。ご報告も兼ねまして，

いくつか下記にてご紹介さ

せていただきます。 

 

◆プライベート編：結婚しました 

兼ねてよりお付き合いしていた方と，

11 月 22 日に結婚しました。6 つ歳上の姉

さん女房をもらい，早くも尻に敷かれて

おります（笑）。付き合って 1 年も満たな

い程のスピード婚となりましたが，緊張

して臨んだ両家顔合わせでは，両家とも

に酒好きが災いし，気がつけばただの大

第 3 回オープンゼミにて，同期の岩崎さんと 
パネルディスカッションを行った著者（中列中央） 

 

ご夫婦の写真（著者は右側）。「顔が似ている」 
と色んな方に言われるそうです。 

 



 2 

酒呑み大会になってしまっていたりと，お互いの家族にも暖かく見守られながら，明るく楽しく新婚生活

を送っております。新婚旅行と家族旅行を兼ねつつ，来たる 5 月下旬にハワイにて挙式する予定です。こ

れを機に，最近は改めて家族や家庭の有難みを痛感することも多く，与えられる側から与える側へ，支え

られる側から支える側へ，少しずつではありますが，進歩していければと思います。 

 

◆お仕事編：インドネシアの国民菓子を目指して 

昨年に引き続き，インドネシアで展開しておりますチョコパイブランドのマーケティング担当として仕

事をしております。現地への出張を 2 ヶ月に 1 週間程のペースで重ねておりまして，実は本エッセイも日

本への帰りの飛行機にて執筆しています。本年度は，モスクでのサンプリング活動や“Hari Ibu”と呼ばれ

るインドネシアの母の

日（12 月 22 日）の PR

イベントの開催，新

TVCM の撮影・放映な

ど，一連のブランディ

ング活動の企画・運営

に携わらせていただ

き，大変貴重な機会に

恵まれました。今後と

も一層精進を重ね，イ

ンドネシアの国民菓子

へとチョコパイを育て

上げていきたいと考え

ております。 

末筆となりましたが，小野先生と現役生の皆様，ならびに OB・OG の皆様のご多幸とご健勝をお祈り申

し上げます。冒頭にて触れさせていただきました通り，小野ゼミももうすぐ第 16 期生を迎え，歴史あるゼ

ミとして貫禄が増す一方で，結婚・出産といったライフイベントもあり，OB・OG が心なしか徐々に離れて

きているように感じております。改めて旧交を温めるとともに，さらなる小野ゼミの発展に向けて，一丸

となりながら卒業後もゼミを盛り上げていけるよう，本 OB・OG 総会をはじめ，一連の外務活動へのご協

力を皆様にお願いできれば幸いです。私も，チョコパイのようにソフトな新婚生活を送れるように心掛け

ながらも，これまで以上に小野ゼミを OB 側から盛り上げていく所存です。今後ともご指導ご鞭撻の程，

何卒よろしくお願い申し上げます。 

ラマダン期のモスクにて。 
ブカ・プアサ（断食明け）にサンプリングを実施しました。 


	Selamat Menempuh Hidup Baru

